Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 1975/2009-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
23/11/2009.

Rosângela Ramos Tavares

 A Professora Doutora Neusa Altoé, Pró-
reitora de Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições,

Considerando o edital nº 360/2009-PRH;

 considerando o contido no processo nº 10656/2009-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do teste seletivo para Professor
Temporário, aberto por meio do Edital nº 360/2009-PRH, nas áreas de conhecimento ou
matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA
(02) Filosofia Geral
02 vagas / 40 horas semanais - Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
RODRIGO HAYASI PINTO 9,00 10,0 9,30 1º lugar
RENATO MOSCATELI 8,50 9,50 8,80 2º lugar
JOSÉ FRANCISCO DE ASSIS DIAS 7,50 9,50 8,10 3º lugar
CLAUDINEY JOSÉ DE SOUSA 7,00 9,00 7,60 4º lugar
CAROLINE MITROVITCH 7,83 5,00 6,98 5º lugar
MARCELE AIRES FRANCESCHINI 6,00 8,50 6,75 6º lugar
FABIO AUGUSTO ANTEA ROTILLI 6,50 5,50 6,20 7º lugar
JOSÉ PROVETTI JUNIOR 4,50 7,50 5,40 8º lugar
VERÔNICA KARINA IPÓLITO 4,50 7,00 5,25 9º lugar
ROBERTO CARLOS SIMÕES GALVÃO 4,50 6,50 5,10 10º lugar
PAULO ROGÉRIO DE SOUZA 0,00 4,00 1,20 Não aprovado
CLÁUDIO REICHERT DO NASCIMENTO n/c -- -- Desclassificado
JONECE MARIA BELTRAME n/c -- -- Desclassificado
LEONIR BORGES n/c -- -- Desclassificado
LUIZ CARLOS MONTANS BRAGA n/c -- -- Desclassificado
REINALDO BENEDITO NISHIKAWA n/c -- -- Desclassificado
TALES CARNELOSSI LAZARIN n/c -- -- Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 1975/2009-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS
(03) Bacteriologia Clínica
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
KATIANY RIZZIERI CALEFFI 9,07 9,00 8,50 8,95 1º lugar
PAULA ALINE ZANETTI CAMPANERUT 8,57 8,50 7,50 8,38 2º lugar
LUCIANA DIAS GHIRALDI 8,17 8,60 5,00 7,91 3º lugar
CRISTIANE SUEMI SHINOBU MESQUITA 7,60 7,90 7,50 7,74 4º lugar
FERNANDA LUIZA ESPINOSA SPOSITTO 8,47 7,20 4,00 7,17 5º lugar
GISELLE FUKITA VIANA 6,93 6,83 6,50 6,82 6º lugar
MILENE VALÉRIA LOPES 7,07 7,33 4,00 6,74 7º lugar
KARIN ROSI REINHOLD n/c --- --- --- Desclassificado

(04) Toxicologia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
GESSILDA DE ALCANTARA NOGUEIRA DE MELO 8,00 8,70 8,21 1º lugar
SILMARA BARONI 4,50 7,50 5,40 2º lugar

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
(05) Saúde da Comunidade II
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
CINTHIA LOPES BARBOZA 7,50 7,50 7,50 1º lugar
SHEILA CRISTINA ROCHA 7,00 7,50 7,15 2º lugar
FABIANA CRISTINA MORETI 6,83 7,00 6,88 3º lugar
FRANCIELI APARECIDA DE OLIVEIRA 6,83 5,50 6,43 4º lugar
SABRINA KUNICZKI MARTINS 7,17 3,80 6,16 5º lugar
JOSANE ROSENILDA DA COSTA GONÇALVES 6,67 4,00 5,87 6º lugar
GABRIELLA MICHEL DOS SANTOS 6,83 3,60 5,86 7º lugar
LUCIENE DE CÁSSIA FARIAS PAIVA 5,67 6,00 5,77 8º lugar
LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota
final; n/c – não compareceu.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 23 de novembro de 2009.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora/PRH.